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2015年半年度报告摘要
1 重要提示
1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
1 公司简介
	公司股票简况

	股票种类
	股票上市交易所
	股票简称
	股票代码
	变更前股票简称


	A股
	上海证券交易所
	云煤能源
	600792
	*ST马龙

	公司债
	上海证券交易所
	13云煤业
	122258
	


	联系人和联系方式
	董事会秘书
	证券事务代表

	姓名
	张小可
	谭可

	电话
	0871-63155475
	0871-63155475

	传真
	0871-63114525
	0871-63114525

	电子信箱
	ymny600792@163.com
	ymny600792@163.com


2 主要财务数据和股东情况
2.1 公司主要财务数据
单位：元  币种：人民币
	
	本报告期末
	上年度末
	本报告期末比上年度末增减(%)

	总资产
	6,037,919,927.59
	6,525,784,913.66
	-7.48

	归属于上市公司股东的净资产
	3,238,608,188.19
	3,421,214,715.86
	-5.34

	
	本报告期
（1-6月）
	上年同期
	本报告期比上年同期增减(%)

	经营活动产生的现金流量净额
	-183,570,407.78
	-505,021,655.64
	不适用

	营业收入
	1,856,673,245.25
	2,473,723,080.17
	-24.94

	归属于上市公司股东的净利润
	-187,654,315.34
	5,445,457.66
	-3,546.07

	归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
	-191,078,354.68
	-791,841.70
	不适用

	加权平均净资产收益率（%）
	-5.64
	0.17
	减少5.81个百分点

	基本每股收益（元／股）
	-0.190
	0.011
	-1,827.27

	稀释每股收益（元／股）
	-0.190
	0.011
	-1,827.27


2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表
                                                                  单位: 股
	截止报告期末股东总数（户）
	51,403

	前10名股东持股情况

	股东名称
	股东性质
	持股比例(%)
	持股
数量
	持有有限售条件的股份数量
	质押或冻结的股份数量

	昆明钢铁控股有限公司
	国有法人
	57.64
	570,610,820
	37,894,720
	无
	0

	云天化集团有限责任公司
	国有法人
	10.70
	105,884,000
	0
	无
	0

	中国银行股份有限公司－招商中证煤炭等权指数分级证券投资基金
	其他
	0.51
	5,095,361
	0
	无
	0

	王美花
	境内自然人
	0.51
	5,060,800
	0
	无
	0

	庄明兰
	境内自然人
	0.31
	3,111,300
	0
	无
	0

	杨守成
	境内自然人
	0.30
	2,959,400
	0
	无
	0

	方正东亚信托有限责任公司－方正东亚·神龙100号证券投资集合资金信托计划
	其他
	0.19
	1,881,700
	0
	无
	0

	陈华笙
	境内自然人
	0.18
	1,800,000
	0
	无
	0

	陈峰
	境内自然人
	0.15
	1,526,000
	0
	无
	0

	华润深国投信托有限公司－福祥开放式新股申购4号信托
	其他
	0.15
	1,447,300
	0
	无
	0

	上述股东关联关系或一致行动的说明
	前十名股东之间、前十名无限售条件股东之间，公司确认控股股东昆明钢铁控股有限公司和法人股东云天化集团有限责任公司与其他股东之间不存在关联关系，也不是一致行动人，其他股东之间未知其是否存在关联关系或是否一致行动人 。

	表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明
	


2.3 控股股东或实际控制人变更情况
 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
3 管理层讨论与分析
3.1  董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

2015年以来，受国内钢铁行业持续低迷和国际原油价格大幅下跌的双重影响，国内焦化行业面临极为严峻的经营形势，主要产品量价齐跌，行业处于历史上最困难时期，受市场影响，公司主要生产企业持续低负荷生产，报告期内，公司实现营业收入185,667.32万元，较上年同期减少24.94%，归属母公司所有者净利润为-18,765.43万元，较上年同期增加亏损19,309.98万元。
面对严峻的内外部形势，公司将积极采取各项措施，努力控亏减亏，具体措施为：一、加大公司转型升级力度，努力推进大红山管道公司注入上市公司的非公开发行项目，加快LNG项目建设，向清洁能源方向转型，加快推进焦化制气转型升级项目的立项；二、全力推进降本增效工作，通过及时调整生产负荷，竞价采购模式、物资集约化管理，提高精细化管理水平等措施，提升公司效益；三、大力开拓市场，提高产品市场占有率，提升产品质量，降低库存，控制资金风险。四、持续深化企业内部改革，提高劳动生产率。
（一）主营业务分析
1 财务报表相关科目变动分析表
单位:元  币种:人民币
	科目
	本期数
	上年同期数
	变动比例（%）

	营业收入
	1,856,673,245.25
	2,473,723,080.17
	-24.94

	营业成本
	1,859,374,700.23
	2,266,633,561.36
	-17.97

	销售费用
	45,506,259.51
	32,661,445.32
	39.33

	财务费用
	50,675,346.57
	41,703,732.84
	21.51

	经营活动产生的现金流量净额
	-183,570,407.78
	-505,021,655.64
	

	投资活动产生的现金流量净额
	216,304,567.98
	-13,350,699.23
	

	筹资活动产生的现金流量净额
	-79,308,950.97
	677,105,660.96
	-111.71

	研发支出
	8,411,487.63
	159,157.81
	5,185.00


（1）营业收入变动原因说明:主要原因是报告期内受钢铁及焦化行业产能严重过剩影响,焦炭及化工产品销售量及价格比上年同期下降所致；
（2）营业成本变动原因说明: 主要原因是报告期内产品销量及成本比上年同期下降所致；
（3）销售费用变动原因说明:主要是报告期内焦化制气及师宗煤焦化焦炭产品销售武钢集团昆明钢铁股份有限公司本部的量增加所致；
（4）财务费用变动原因说明:主要原因是报告期内利息支出及票据贴现费用比上年同期增加所致；
（5）经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是报告期应收票据贴现比上年同期增加所致；
（6）投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是报告期内收到成都投智瑞峰LP本金及收益所致；
（7）筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要原因是报告期内归还银行借款比上年同期增加所致；
（8）研发支出变动原因说明:主要原因是报告期内研发支出中固定资产及在建工程研发投入比上年同期增加所致；
	A、资产负债表项目：
	
	
	
	

	项目名称
	期末余额(元)
	年初余额(元)
	期末金额较年初金额变动金额(元)
	期末金额较年初金额变动比例（%）
	变动原因

	预付款项
	87,834,904.73
	53,059,581.08
	34,775,323.65
	65.54
	主要是报告期末结算方式与付款方式存在时间差异所致

	其他应收款
	25,922,762.99
	19,490,471.60
	6,432,291.39
	33.00
	主要原因是报告期末应收安宁市政府煤气补贴款等挂账增加所致

	长期待摊费用
	2,515,423.30
	3,742,330.96
	-1,226,907.66
	-32.78
	主要原因是报告期末煤矿资源整合费摊销所致

	其他非流动资产
	484,750,000.00
	699,500,000.00
	-214,750,000.00
	-30.70
	主要原因是报告期末收到成都投智瑞峰归还的LP本金所致

	应付票据
	288,824,755.00
	597,486,271.00
	-308,661,516.00
	-51.66
	主要原因是上期末开具的应付供应商承兑汇票在报告期内到期兑现减少所致

	预收账款
	49,483,443.51
	106,420,480.16
	-56,937,036.65
	-53.50
	主要原因是报告期末由于供求关系发生变化所致

	应付利息
	12,761,799.46
	3,904,374.52
	8,857,424.94
	226.86
	主要原因是报告期提取的公司债利息所致

	一年内到期的非流动负债
	138,589,775.44
	99,879,379.08
	38,710,396.36
	38.76
	主要原因是子公司师宗煤焦化工有限公司应付融资租赁款将于一年内到期,列入本项目所致

	长期应付款
	13,526,441.11
	139,548,258.13
	-126,021,817.02
	-90.31
	与一年内到期的非流动负债原因一致

	专项储备
	8,711,547.25
	3,663,759.58
	5,047,787.67
	137.78
	主要原因是报告期安全生产费结余所致

	
	
	
	
	
	

	B、利润表项目
	
	
	
	

	项目名称
	本期金额(元)
	上期金额(元)
	本期金额较上期金额变动金额(元)
	本期金额较上期金额变动比例（%）
	变动原因

	投资收益
	19,057,386.47
	
	19,057,386.47
	
	主要是报告期收到成都投智瑞峰投资中心(有限合伙)分红所致

	营业外支出
	1,140,423.28
	2,723,363.24
	-1,582,939.96
	-58.12
	主要原因是报告期内非流动资产处置损失比上年同期减少所致

	利润总额
	-193,091,116.24
	3,530,966.35
	-196,622,082.59
	-5,568.51
	主要原因是报告期内受钢铁及焦化行业产能严重过剩,生产持续低迷影响,焦炭销售量及价格持续下降，而原料煤采购价格的降幅小于焦炭价格的降幅，使公司焦炭产品的销售利润大幅下滑,导致公司亏损

	净利润
	-187,654,315.34
	5,445,457.66
	-193,099,773.00
	-3,546.07
	

	所得税费用
	-5,436,800.90
	-1,914,491.31
	-3,522,309.59
	
	主要原因是报告期利润总额比上年同期减少所致

	C、现金流量表项目
	
	
	
	

	项目名称
	本期金额(元)
	上期金额(元)
	本期金额较上期金额变动金额(元)
	本期金额较上期金额变动比例（%）
	变动原因

	收到其他与经营活动有关的现金
	10,255,449.17
	20,547,891.37
	-10,292,442.20
	-50.09
	主要原因是报告期内收到的其他单位和个人往来款比上期减少所致

	支付的各项税费
	51,263,872.84
	82,920,416.03
	-31,656,543.19
	-38.18
	主要原因是报告期缴纳的增值税及其他税费比上年同期减少所致

	收回投资收到的现金
	214,750,000.00
	0.00
	214,750,000.00
	
	主要是报告期内收到成都投智瑞峰归还的本金

	取得投资收益收到的现金
	15,840,960.79
	3,278,295.35
	12,562,665.44
	383.21
	主要是报告期内取得投资成都投智瑞峰的LP收益所致

	偿还债务所支付的现金
	654,666,667.00
	264,666,667.00
	390,000,000.00
	147.36
	主要原因是报告期内归还银行借款比上年同期增加所致

	支付的其他与筹资活动有关的现金
	3,156,350.00
	5,837,095.00
	-2,680,745.00
	-45.93
	主要是报告期内支付的融资租赁费用比上年同期减少所致


2、其他
(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的详细说明

报告期内，公司实现归属于母公司所有者的净利润为-18,765.43万元，较上年同期增加亏损19,309.98万元。其主要原因是：
一、随着昆明市主城区天然气置换工作的推进，焦化制气公司煤气外销量大幅减少，导致焦化制气公司巨额亏损；
二、原料煤价格下跌幅度小于焦炭价格的下跌幅度，公司煤焦价格倒挂严重；
三、受钢铁行业低迷影响，焦炭销售困难，焦炉生产负荷低，单位制造成本升高；
四、化工市场价格整体下滑，导致化工产品销售利润减少；
五、受行业影响师宗四个煤矿持续亏损。
(2) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

2014年11月，公司启动了非公开发行股票工作，本次非公开发行拟募集的资金总额不超过220,000万元，扣除发行费用后的募集资金净额将用于以下2个项目： （1）约18亿元用于收购云南大红山管道有限公司100%股权；（2）约4亿元用于补充流动资金。
该非公开发行预案及可行性分析已经公司第六届董事会第三十一次（临时）会议审议通过。见临时公告“2014-074”、“2014-078”。
截止本报告出具之日，该非公开发行工作正在推进。非公开发行的最终方案以公司后续的信息披露为准。
(3) 经营计划进展说明

报告期内，公司主要生产装置生产正常，生产焦炭129.85万吨,完成年度计划44.02%，生产煤气（含自用）6.19亿立方米，完成年度计划的47.25%，生产煤化工产品（焦油加工装置+苯加氢+甲醇）完成11.00万吨,完成年度计划39.67%,生产原煤11.59万吨，完成年度计划45.27%，生产炭黑0.75万吨，完成年度计划的44.64%。主要产品销量情况为：焦炭131.98万吨，煤气2.00亿立方米，煤化工产品11.40万吨。
（二）行业、产品或地区经营情况分析
1、 主营业务分行业、分产品情况
单位:元  币种:人民币
	主营业务分行业情况

	分行业
	营业收入
	营业成本
	毛利率（%）
	营业收入比上年增减（%）
	营业成本比上年增减（%）
	毛利率比上年增减（%）

	煤焦化
	1,806,731,288.97
	1,832,527,521.06
	-1.43
	-25.66
	-18.01
	减少9.47个百分点

	工程施工
	10,216,328.74
	4,153,846.98
	59.34
	14.93
	39.88
	减少7.25个百分点

	煤炭采掘及贸易
	26,382,388.33
	15,555,342.02
	41.04
	-1.35
	-28.48
	增加22.37个百分点

	合计
	1,843,330,006.04
	1,852,236,710.06
	-0.48
	-25.25
	-18.04
	减少8.84个百分点

	主营业务分产品情况

	分产品
	营业收入
	营业成本
	毛利率（%）
	营业收入比上年增减（%）
	营业成本比上年增减（%）
	毛利率比上年增减（%）

	焦炭
	1,329,815,054.09
	1,365,713,815.10
	-2.70
	-27.04
	-18.98
	减少10.21个百分点

	煤气
	228,810,394.76
	242,699,863.26
	-6.07
	-8.13
	-3.44
	减少5.15个百分点

	煤化工副产品
	248,105,840.12
	224,113,842.70
	9.67
	-30.86
	-24.83
	减少7.25个百分点

	工程收入
	10,216,328.74
	4,153,846.98
	59.34
	14.93
	39.88
	减少5.17个百分点

	煤炭
	26,382,388.33
	15,555,342.02
	41.04
	-1.35
	-28.48
	增加22.37个百分点

	合计
	1,843,330,006.04
	1,852,236,710.06
	-0.48
	-25.25
	-18.04
	减少8.84个百分点


2、 主营业务分地区情况

单位：元  币种：人民币
	地区
	营业收入
	营业收入比上年增减（%）

	昆明地区
	1,090,650,146.29
	-22.43

	玉溪地区
	481,587,186.85
	-34.14

	曲靖地区
	125,739,620.50
	-2.19

	其他地区
	145,353,052.40
	-27.45


（三）核心竞争力分析

报告期内公司核心竞争力未发生重要变化。
（四）投资状况分析
1、 对外股权投资总体分析

2014年，公司及子公司师宗煤焦化累计以人民币6.99亿元的自有资金认购成都汇智信设立的有限合伙企业投智瑞峰有限合伙人份额，公司及子公司以出资额为限，承担有限责任。截止报告期末，共计收回本金2.15亿元，余额为4.84亿元。（见公司2014年年度报告、临时公告“2015-028”）
(1) 证券投资情况

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
(2) 持有其他上市公司股权情况
 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
(3) 持有金融企业股权情况

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
2、 非金融类公司委托理财及衍生品投资的情况
(1) 委托理财情况
 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □不适用 
单位:万元  币种:人民币
	合作方名称
	委托理财产品类型
	委托理财金额
	委托理财起始日期
	委托理财终止日期
	报酬确定方式
	预计收益
	实际收回本金金额
	实际获得收益
	是否经过法定程序
	计提减值准备金额
	是否关联交易
	是否涉诉
	资金来源并说明是否为募集资金
	关联关系

	上海国泰君安证券资产管理有限公司
	集合资产管理计划
	9,000
	2014年7月7日
	2015年7月6日
	/
	729
	9,000
	724.72
	是
	0
	否
	否
	自有、非募集资金
	全资子公司

	合计
	/
	9,000
	/
	/
	/
	729
	9,000
	724.72
	/
	0
	/
	/
	/
	/

	逾期未收回的本金和收益累计金额（元）
	0

	委托理财的情况说明
	为提升公司全资子公司师宗煤焦化闲置自有资金使用效率，师宗煤焦化与上海国泰君安证券资产管理有限公司、兴业银行股份有限公司签订了《国君资管定向资产管理合同》，使用闲置自有资金人民币9,000 万元认购君享通宝12号理财产品，期限为12个月。见2014年7月3日刊登在上海证券交易所网站编号为“2014-045”的《关于全资子公司委托理财公告》。

2015年7月师宗煤焦化按期收回委托理财产品本金9,000万元及收益724.72万元，（见临时公告“2015-034”。预计收益与实际获得收益的差额为支付相关费用。


(2) 委托贷款情况

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
(3) 其他投资理财及衍生品投资情况

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
3、 募集资金使用情况
(1) 募集资金总体使用情况
 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □不适用 
单位:万元  币种:人民币

	募集年份
	募集方式
	募集资金

总额
	本报告期已使用募集资金总额
	已累计使用募集资金总额
	尚未使用募集资金总额
	尚未使用募集资金用途及去向

	2013
	非公开发行
	86,907.03
	744.44
	65,397.42
	21,509.61
	109.61万元（不含利息）存于募集资金专户，21,400万元用于暂时补充流动资金。

	合计
	/
	86,907.03
	744.44
	65,397.42
	21,509.61
	/

	募集资金总体使用情况说明
	报告期内,公司募集资金使用情况详见公司同日刊登于上海证券交易所网站上的《2015年半年募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。


(2) 募集资金承诺项目情况
 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □不适用 
单位:万元  币种:人民币
	承诺项目名称
	是否变更项目
	募集资金拟投入金额
	募集资金本报告期投入金额
	募集资金累计实际投入金额
	是否符合计划进度
	项目进度
	预计收益
	产生收益情况
	是否符合预计收益
	未达到计划进度和收益说明
	变更原因及募集资金变更程序说明

	收购五一煤矿100%股权
	否
	19,809.12
	0
	19,809.12
	是
	100%
	　
	160.65
	     
	　
	　

	收购瓦鲁煤矿100%股权
	否
	8,977.91
	0
	8,977.90
	是
	100%
	　
	-347.09
	     
	　
	　

	收购金山煤矿100%股权
	否
	2,744.69
	0
	2,744.69
	是
	100%
	　
	-384.37
	　
	　
	　

	收购大舍煤矿100%股权
	否
	9,528.50
	0
	9,528.50
	是
	100%
	　
	-106.56
	　
	　
	　

	增资五一、瓦鲁和金山煤矿用于其改扩建项目（含井下安全避险“六大系统”建设完善）
	否
	30,000.00
	744.44
	8,490.39
	否
	28.30%
	　
	　
	　
	【注】
	　

	上述项目之外的剩余部分用于补充公司的流动资金
	否
	15,846.81
	0
	15,846.82
	是
	100%
	　
	　
	　
	　
	　

	合计
	/
	86,907.03
	744.44
	65,397.42
	/
	/
	　
	-677.37
	/
	
	/

	募集资金承诺项目使用情况说明
	除“增资五一、瓦鲁和金山煤矿用于其改扩建项目（含井下安全避险六大系统建设完善）”项目，因煤矿转型升级，重新规划产能的改扩建项目的部分审批手续未完成，导致项目进展缓慢外，其他项目严格按照募集资金承诺项目使用募集资金。


【注】：根据之前已披露的非公开发行股票募集资金使用计划：募集资金中，公司拟以30，000万元增资五一、瓦鲁和金山煤矿用于其改扩建项目（含井下安全避险“六大系统”建设完善。截止报告期末，该项目募集资金累计实际投入金额8,490.39万元，完成项目进度为28.30%，未达到计划进度的原因是：根据根云南省人民政府关于促进煤炭产业转型升级实现科学发展安全发展等一系列文件精神要求，四个煤矿转型升级规划获得批准，瓦鲁技改45万吨、大舍技改30万吨、五一技改30万吨、金山技改21万吨，但重新规划产能的改扩建项目的部分审批程序尚未完成，导致项目进展缓慢。
(3) 募集资金变更项目情况

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
(4) 其他

1、2015年4月8日，公司披露了《关于补充流动资金的募集资金归还募集资金专户的公告》（公告编号：2015-009），截止2015年4月7日，公司已将用于暂时补充流动资金的闲置募集资金22,054.05万元全部归还至公司三个煤矿募集资金专户，并将募集资金归还情况通知了保荐机构和保荐代表人。 
2、2015年4月8日，公司第六届董事会第三十七次会议审议通过《使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金》的议案，同意公司在保证不影响募集资金项目正常实施的前提下，将闲置募集资金21,400万元分别用于暂时补充三个煤矿的流动资金，主要用于满足生产经营需要，使用期限为自董事会审议通过之日起不超过12个月。（见临时公告：2015-014）
4、 主要子公司、参股公司分析

	公司名称
	业务性质及主要产品或服务
	注册资本
(万元)
	总资产
(万元)
	净资产
(万元)
	营业收入
（万元）
	净利润
(万元)

	昆明焦化制气有限公司
	煤化工；焦炭、煤气及化工副产品
	45,000.00
	203,274.80
	68,413.25
	       77,400.42 
	       -9,200.07 


	师宗煤焦化工有限公司
	煤炭、焦炭、煤焦化工副产品生产、销售
	120,000.00
	243,568.91
	87,597.89
	          42,215.39 
	-6,984.60

	云南昆钢燃气工程有限公司
	燃气工程建筑施工、贸易
	2,659.16
	15,277.23
	6,151.48
	          2,532.73 

	         322.78 


	师宗县金山煤矿有限责任公司
	原煤开采、销售
	8,412.39
	7,853.32
	5,675.27
	0
	-384.37 

	师宗县大舍煤矿有限责任公司
	原煤开采、销售
	3,021.75
	15,134.60
	3,051.63
	1,989.98
	-106.56 

	师宗县五一煤矿有限责任公司
	原煤开采、销售
	21,912.45
	         22,212.39 

	18,094.88

	1,983.13

	            160.65 


	师宗县瓦鲁煤矿有限责任公司
	原煤开采、销售
	23,861.64
	         23,523.09 

	19,923.89
	        492.99 

	           -347.09 


	昆明宝象炭黑有限责任公司
	炭黑生产销售
	1,000.00
	1,410.36
	991.75
	      2,892.49 

	          0.04 



5、 非募集资金项目情况

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □不适用 
单位:万元  币种:人民币
	项目名称
	项目金额
	项目进度
	本报告期投入金额
	累计实际投入金额
	项目收益情况

	安宁分公司焦炉煤气配转炉煤气制LNG(液化天然气）
	41,159.35
	0.05%
	21.66
	21.66
	筹建

	合计
	41,159.35
	/
	21.66
	21.66
	/


非募集资金项目情况说明
经公司第六届董事会第三十六次会议、2015年第一次临时股东大会审议通过，公司准备开展焦炉煤气配转炉煤气制LNG（液化天然气）项目, 截止本报告期末，该项目处于前期准备工作阶段，已完成了项目部分预评价及相关审批手续。
3.2  利润分配或资本公积金转增预案

(1) 报告期实施的利润分配方案的执行或调整情况

根据公司2014年年度股东大会决议，公司2014年度不分配不转增，因此报告期内没有需要执行的利润分配方案。
(2) 半年度拟定的利润分配预案、公积金转增股本预案

	是否分配或转增
	否否


3.3  其他披露事项

(1) 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □不适用 
受市场影响，公司主要产品市场难以根本好转，预计年初至下一报告期期末，公司净利润仍为亏损。
(2) 董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox □适用 

 MACROBUTTON  SnrToggleCheckbox √不适用 
4 涉及财务报告的相关事项
4.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。
　不适用　　
4.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。
不适用
4.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。
不适用
                                                 云南煤业能源股份有限公司
                                                      董事长：张鸿鸣
                                                          2015年8月7日
